14. *Hugo von Schliengen und Heinrich Branbach von Röteln 25
tauschen Güter zu Binzen und Wollbach. Basel 1291 April 12.*

Original Sp. n^o 9 (A). — Teilweise Abschrift in Bf. E. fol. 14 (B).*

Auf der Rückseite der Urkunde ist von gleicher Hand wie der Text der Urkunde geschrieben: Item alterum dimidium iuger situm in loco dicto ob des Waltmans huse spectans ad bona, que excolit Johannes dictus Greselin. 30

An Pergamentstreifen hängendes Siegel Ottos von Röteln (n^o 159).

Noverint universi presencium inspectores scu auditores, quod nos Hugo de Sliengen civis Basiliensis et Henricus dictus Branbach de Röteln in bona sive possessiones infrascriptas in modum permutavimus subsequenter. Ego Hugo antedictus dedi ipsi Henrico pratum quoddam situm in banno Binzen- 35 hein juxta molendinum ipsius Henrici, quod ab eo ante emeram, spectans jure domini ad monasterium dominarum de Beröwe Constanciensis dyocesis, et septem libras denariorum pro possessionibus et bonis infrascriptis sitis in banno Wolpach in loco, qui dicitur Abnōwa, in quo sita sunt tria jugera agri et unum diurnale prati vulgo dictum tagewan, quoddam casale et quen- 40

12. a) dyocesis fehlt in A.

dam ortum juxta ipsum casale situm, que bona se confinant cum bonis domini Conradi dicti Schalarii de Benkon, que bona excolit pro annuo censu videlicet duodecim solidorum denariorum, unius quartalis avene et unius pulli Johannes dictus Gresli; item in Wolpach unum pomerium, quoddam
 5 casale sita infra bona Ottelini dicti Kilwart et Johannis dicti Waltmans et jus quoddam vulgo dictum ein anreis, quod provenit de arboribus sitis in villa Brucke in bonis Conradi fabri de Schophhein, de quibus bonis Heinricus Bzen sun solvit annuatim nomine census novem solidos denariorum et tres pullos. Ego vero Heinricus predictus confiteor per presentes me bona
 10 predicta de consensu domini mei Ottonis de Rôtelein cum ipso Hugone permutasse, ut superius est narratum, renuncians exceptioni doli, restitutionis in integrum et omni consilio et auxilio juris canonici et civilis, scripti et non scripti, per que vel quod dicte permutacionis contractus possit in posterum irritari vel turbari. Confiteor etiam me accepisse possessionem
 15 prati quondam ipsius Hugonis et pecuniam septem librarum denariorum michi fore numeratam et integraliter persolutam. In cujus rei testimonium presens instrumentum sigillo nobilis viri domini mei Ottonis de Rôtelein, ut firmitatis robur obtineat, duximus roborandum. Nos vero Otto dominus de Rôtelein presentibus profitemur predictam permutacionem de nostra
 20 voluntate et certa sciencia esse factam, promittentes eam ratam et gratam habituros*) et presenti instrumento ad petitionem predictorum Hugonis et Heinrici, quia contenta in eo vera sunt, sigillum nostrum, ut fides ei adhibeatur, duximus appendendum. Testes autem, qui premissis intererant acciti et rogati, sunt hii: Hetzelo de Ötlinkon filius sacriste, item Hetzelo
 25 filius senioris Hetzelonis de Ötlinkon, Nicolaus villicus de Ötlinkon et Albertus villicus de Binzheim ac quamplures alii fide digni. Datum et actum Basilee, anno domini M^{CC} nonagesimo primo, feria quinta proxima ante dominicam palmarum.

15. *Das Stift St. Peter verkauft dem Konrad Burius einen*
 30 *Zins von Gütern in Mörnach.* *Basel 1291 Mai 7.*

Original Pr. n° 109 (A).*

Abhängendes Siegel des Capitels von St. Peter (n° 40).*

Ludewicus decanus totumque capitulum sancti Petri Basiliensis omnibus presens scriptum intuentibus noticiam eorum*), que sequuntur. Noverint uni-
 35 versi, quos nosse fuerit oportunum, quod nos sponte et unanimiter censum XII denariorum, quem Burcardus quondam de Burius nobis singulis annis constituit persolvendum pro anima quondam filii sui scolaris apud nos sepulti de quibusdam suis possessionibus seu prato in Mörnach, vendidimus Cōnrado de Burius, cognato predicti Bur[cardi], pro XIII sol. et profitemur nos predictam
 40 pecuniam integraliter recepisse et in utilitatem nostri monasterii convertisse

14. a) habituram in A.

15. a) eorum fehlt in A.

promittentes eidem C[ō]nrado] warandiam de premissis per presentes, cum fuerit oportum. In premissorum robor et testimonium sigillum nostri capituli presentibus duximus appendendum. Dat. Basilee, anno domini M^oCC nonagesimo primo, in crastino beati Johannis ante portam latinam.

16. Hartmannus de Baldecke advocatus Basiliensis *unter den Ausstellern einer Urkunde.* Basel 1291 Mai 9.

*Kopp 2/1, 737 n^o 34 nach dem Original im StA. Wien. — *Öcksli 102 n^o 329.*

17. Custos et scolasticus ecclesie sancti Petri Basiliensis *schlichten als subdelegierte Richter den Streit zwischen dem Stift Münster im Granfeld und Bernher dem Prevot von Pruntrut betreffend Zehnten zu Bonfol.* Basel 1291 Mai 14.

Als Vertreter des Stifts Münster handelt: Dietricus de Basilea canonicus monasterii predicti, procurator . . . prepositi et capituli.

Datum et actum in ecclesia sancti Petri Basiliensis. 15

Trouillat 2, 503 n^o 398 nach dem Original im bischöflich baselischen Archiv.

18. *Das Stift St. Leonhard leiht dem Kloster St. Maria Magdalena zwei Häuser unter Vorbehalt lebenslänglicher Nutzniessung derselben durch Hugo Röti.* — 1291 Mai 25. 20

*Original MM. n^o 18 (A). — Deutsche Übersetzung in MM. E. fol. 15^r. — *MM. L. fol. 207^r.*

Eingehängtes Siegel von St. Leonhard (n^o 49).

Nos H[er]icricus] prepositus et conventus monasterii sancti Leonardi Basiliensis civitatis ordinis sancti Augustini notum fieri volumus universis, 25
quod constitute in nostri presentia honorabilis in Christo Anna priorissa, Bercha filia Hugonis dicti Rōti civis Basiliensis de conventu dominarum an den Steinen ordinis Penitentium et dictus Hugo Rōti et confesse sunt coram nobis nomine suo ac conventus sui predicti pure ac simpliciter omni conditione relegata, se recepisse Hugonem prefatum in confratrem ob instantem 30
sui petitionem et presertim ob dei intuitum et eidem in debita prebenda tam in spiritualibus quam in temporalibus, quodocunque ab eo fuerit requisitum, ut aliis suis confratribus et conversis debere providere. Predictus vero Hugo sue salutis non inmemor, ne panem videatur comedere 35
occiosus in domo domini, cum sit veteranus, mentis sue compos, sanus corpore, resignavit in manus nostras sponte ac libere mediam partem domus sue site in vico Cerdonum dicte des Hosteins hus, quam a nobis et nostro monasterio jure habuit hereditario, de qua domo tota et integra nobis cedunt annuatim nomine census tredecim denarii et unus messor et lampas, que 40
singulis noctibus ardere debet in monasterio nostro prenominato. Itē re-

signavit insuper aliam domum integraliter cum omni jure dicte domui
 continuam dietam Rvlinis hus, quam a nobis habuit jure hereditario annuatim
 pro sex denariis nomine census et uno messore, de qua domo etiam dantur
 sex solidi annuatim ad monasterium sancti Albani extra muros Basilienses.
 5 Et petivit dietus Hugo diligenter, ut prefate Anne priorisse et Berchte filie
 sue nomine honorabilium in Christo dominarum et conventus an dcn Steinen
 predietas domos concedere dignaremur pro eodem censu et eodem jure, quo
 et ipse eas domos a nobis habuit, ita tamen, quod ipse fruatur dietis domi-
 bus et suis proventibus quamdiu vivat. Nos vero ejus petitionibus annu-
 10 entes adimplevimus memorata jure nostro et nostri monasterii in omnibus
 salvo. Preterea sciendum, quod de predicta domo Rvlini dantur annis singulis
 viginti sol. nomine census et duo circuli in festo beati Martini et duo
 etiam circuli in carnisprivio nomine revisoriorum, quod wigo dicitur wisunge,
 15 erschatz, qui denarii videlicet hii viginti solidi tantum debent cedere ad
 mensam dominarum prefatarum, cum dies anniversarius predicti Hugonis
 agitur, ut tanto celebrius et attentius a toto conventu sui memoria habeatur.
 Sciendum etiam, quod predicta domus Rvlini altius non debet construi ex
 parte dicte Hosteins hus, quam nunc est constructa, vel trabes in murum
 20 ejus applicari. Testes hujus rei sunt magister Chvno cantor Columbariensis,
 Bvrhardus de Lutra, Bvrhardus pergamenarius, H. Spengeler, Rvdolfus ze
 Bvrgeli, Rv[dolfus] Wachtmeister, Heinrichus Lifer, Burchardus Norco et quam-
 plures alii fide digni. In signum hujus rei sigillum nostrum presentibus
 duximus appendendum. Dat. anno domini M^oCLXXXI, VIII. kal. junii. Et
 25 sciendum, quod ad petitionem predieti Hugonis et de consensu Anne priorisse
 et conventus predicti Berehta filia Hugonis antedicti censum habitum de
 sepefatis domibus per unum annum proximum, postquam ipse Hugo viam^{a)}
 universe carnis ingressus fuerit, percipiet in usum suum convertendum.

19. *Ritter Walther von Titensheim vergabt dem Kloster Blot-*
 30 *heim Zinse ab Gütern zu Michelbach und Ranspach, unter Vorbehalt*
des lebenslänglichen Niessbrauchs. Basel 1291 Mai 26.

Original im BA. Kolmar, Lützel n^o 123 (A).

Vier an Bändern hängende, stark beschädigte Siegel.

.. officialis curie domini archydiaconi Basiliensis universis presentium
 85 inspectoribus rei geste memoriam. Noverit universitas vestra, quod,*) cum
 dominus Waltherus miles Basiliensis dictus de Titensheim redditus quinque
 vierncellarum bladi, unius videlicet siliginis, trium spelte et unius avene, cum
 duobus pullis de bonis suis sitis in villa seu banno de Michelnbach pro-
 prietatis titulo possideret, in quibus redditibus domine Berhte uxori sue jus
 40 tercie partis competere videbatur, ipsos redditus coram nobis in forma iudicii

18. a) viam viam in A.

19. a) quod auf Ratur in A.

Urkundenbuch der Stadt Basel. III.

constitutus donavit pro remedio anime sue per manum et consensum ejusdem uxoris sue renuntiantis totaliter juri suo venerabilibus in Christo . . . abbatisse et conventui monialium de Blazhein Cisterciensis ordinis, Basiliensis dyocesis, et per eas ipsarum monasterio donatione habita inter vivos et transferens in eas et earum monasterium omne^{b)} jus, quod tam ipse quam 5
 uxor sua habebat in redditibus prenotatis. Misit ipsas in liberam et vacuum possessionem reddituum eorundem, hac tamen ordinatione seu conditione prehabita, quod dicte . . . abbatisa et conventus dicto militi, qui sibi retinuit usufructum, tenebuntur singulis annis quinque werincellas bladi, unam siliginis, tres spelte et unam avene, cum duobus pullis quoad vixerit ministrare et 10
 Basileam presentare. Ipso vero defuncto consolidabitur usufructus proprietati, et dieti redditus monasterio de Blazhein sine contradictione qualibet remanebunt, ita tamen, quod prefate . . . abbatisa et conventus et omnes ei succedentes lampadem ardentem ante majus altare monasterii de Blazhein habere debent, ad quam lampadem habendam idem miles redditus unius werincelle 15
 siliginis deputavit, ordinans insuper et statuens, quod de tribus werincellis spelte et una werincella avene suum agatur anniversarium in vigilia et in missa, et quidquid de hiis quatuor werincellis haberi potest, ministretur in die sui anniversarii ad refectionem dominarum in bono vino et piscibus, prout visum fuerit expedire. Ad prescripta fideliter observanda tam . . . abbatisa 20
 quam conventus se et suum monasterium de Blazhein firmiter astrinxerunt adjecta pena, quod, si circa lampadem vel refectionem^{c)} post obitum militis antedicti defecerint, redditus sepedicti quinque werincellarum et duorum pullorum ad altare sancti Judoci, quod idem miles in majori ecclesia Basiliensi fundavit, devolvantur, quam penam in se domine voluntarie susceperunt. 25
 Sunt autem hec bona, de quibus redditus supradicti persolvuntur: in banno zi Nider Michelnbah in dem Böhholz quatuor jugera, item under Mazmannes Lewe under den^{d)} Bomen unum juger et dimidium, item in dem Bomgarten ze nestt dem wege unum juger, item zem vrien Wege unum juger et dimidium, item zer Echeline nebent dem holz unum juger et dimidium, item in 30
 dem ban ze Ranspah zer Eich uf unum juger, item ob dem Rebgarten duo jugera, item zer Bischofsbah quartum dimidium juger, dez ist ein halbe mit holze, item uf der Ebeni ze Ranspah duo jugera, item dur den tiefen Grunt unum juger und ein zweiteil, item zer Bischofsbah ein zweiteil, item ob den Hoven bimc dorf ein zweiteil, item under dem Baselreine ein zweiteil, item 35
 ze Milebrunne dimidium juger in dem banne ze Ransbah, item ein hovestat ze nehest der von Brönchein. In testimonium premissorum sigillis venerabilis in Christo domini abbatis de Lvecla, Cysterciensis ordinis, nostro . . . abbatisse et conventus de Blazhein et domini Waltheri de Titenshein presens est litera consignata. Act. et dat. anno domini M^cCLXXXI, vii. kalendas junii, 40
 presentibus domino Lvdwico decano sancti Petri et . . . Heinricho scolastico ibidem, magistro Conone cantore Columbariensi et magistro Rifone canonicis prefate ecclesie sancti Petri, Hugone ad Cervum et Ebschino campstore et quampluribus aliis fide dignis, in ecclesia sancti Petri supradicta.